
Consultas Realizadas 

Licitación 400625 - ADQUISICIÓN DE
ESTANTES METÁLICOS PARA EL MAG

Consulta 1 - Especificación técnica

Consulta 2 - Especificación técnica

Consulta 3 - Especificación técnica

Consulta 4 - experiencia

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2021

Se solicita a la convocante aclarar el siguiente punto:
Dentro del apartado de especificaciones técnicas, en el último punto menciona cuanto sigue "Tratamiento anticorrosivo y
pintura sintética, traslado y montaje incluido". Favor aclarar si montaje se refiere a que deben ser armados en el lugar y
corre por cuenta del oferente, o si montaje se refiere a que debe ser fijados a la pared que indique la contratante.
Los estantes requieren abulonados? (para armar en el lugar de entrega) o son soldados ya que esto repercute en el flete
para la entrega.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-09-2021

Los estantes metálicos deben entregarse debidamente armados, el montaje para que los mismos estén fijados por la pared
correrá a cuenta de la Convocante.

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2021

En la especificación técnica se menciona que el espacio entre bandejas debe ser 0,60 mts. En ese caso, para una altura de
2 mts. sólo ingresarían 4 bandejas y no 5 como solicita la especificación. Favor aclarar cómo proceder en ese caso, se
mantiene la distancia entre bandejas, o se disminuye. O en su defecto se aumenta la altura total del estante??

Respuesta Fecha de Respuesta 08-09-2021

Favor adecuarse al Pliego publicado en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 10-09-2021

Con relación a la respuesta de la consulta 2 publicada. No es posible adecuarse a lo que el pliego solicita considerando que
los datos proporcionados en las especificaciones técnicas son erróneas. Esto va en contra de lo que reza en la ley 2051/03,
donde se menciona que las especificaciones son parámetros para posterior control, deben ser claras para su posterior
análisis. Cómo podrán evaluar especificaciones contradictorias??
Se solicita por favor a la convocante aclarar exactamente las dimensiones del estante requerido para que de esa manera
sea cumplida también el principio de igualdad en la competencia.

La altura del estante es de 2 mts; el espacio entre bandejas es de 0.60mts; y solicitan 5 bandejas. Dimensionalmente es
imposible respetar los 3 datos. Solicito a la convocante aclarar el mismo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-09-2021

Se sugiere adecuarse a la ADENDA N° 1 publicada en el SICP

Consultas Realizadas   Licitación 400625 - ADQUISICIÓN DE ESTANTES METÁLICOS PARA EL MAG

02/05/24 21:04 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - experiencia

Consulta 5 - plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2021

Demostrar la experiencia en Provisión de Estantes metálicos con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un
monto equivalente al 30 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación , de los: 3(tres) años.
(2018,2019 y 2020). LA EXCLUSIVIDAD DE EXPERIENCIA EN PROVISION DE ESTANTES METALICOS LIMITA LA LIBRE
COMPETANCIA Y MEJORES PRECIOS PARA LA CONVOCANTE. SOLICITAMOS AMPLIAR EXPERIENCIA A PROVISION DE
MOBILIARIOS.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-09-2021

Se sugiere adecuarse al PBC publicado en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2021

En el Plazo de 10 (diez) días Corridos, computados a partir del
día siguiente de la firma de contrato. CONFORME EXPERIENCIA EL PLAZO DE ENTREGA PREVISTO ES MUY BAJO, A TAL
EFECTO SOLITAMOS AMPLIAR A 30 DIAS DESDE EL DIA SIGUIENTE FIRMA DE CONTRATO.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-09-2021

Se sugiere adecuarse al PBC publicado en el SICP.

Consultas Realizadas   Licitación 400625 - ADQUISICIÓN DE ESTANTES METÁLICOS PARA EL MAG

02/05/24 21:04 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 400625 - ADQUISICIÓN DE ESTANTES METÁLICOS PARA EL MAG
	Consulta 1 - Especificación técnica
	Consulta 2 - Especificación técnica
	Consulta 3 - Especificación técnica
	Consulta 4 - experiencia
	Consulta 5 - plazo de entrega


